
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

15 декабря 2023г. № 102/1          Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Извещение о возможности предоставления на праве аренды 
земельного участка

• Постановление № АГ-2535-п от 13.12.2023 о принятии участия 
в IX Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды

• Постановление № АГ-2537-п от 13.12.2023 об утверждении 
Положения о проведении Новогодней ёлки Главы города Минусинска 
для одарённых детей в 2023 году

• Постановление № АГ-2539-п от 13.12.2023 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска от 
22.11.2023 № АГ-2383-п «Об определении объектов для исполнения 
наказания в виде обязательных и исправительных работ»

• Постановление № АГ-2541-п от 13.12.2023 об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения Новогодней 
ёлки Главы города Минусинска в 2023 году для детей из семей 
военнослужащих и (или) мобилизованных, принимающих участие 
в специальной военной операции, детей погибших участников 
специальной военной операции

• Постановление № АГ-2543-п от 13.12.2023 об установлении 
публичного сервитута

• Постановление № АГ-2544-п от 14.12.2023 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 22.03.2016 № АГ-381-п «Об утверждении Положения об оплате 
труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города 
Минусинска»

ИЗВЕЩЕНИЕ
В соответствие со ст.39.18 Земельного кодекса РФ администрация города 

Минусинска информирует о возможности предоставления на праве аренды 
земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, 
городской округ город Минусинск, город Минусинск, улица Дмитрия Донского, 
земельный участок 4, ориентировочной площадью 1200 кв.м, с разрешенным 
использованием – для индивидуального жилищного строительства;

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного 
участка, вправе подать заявление на участие в аукционе, до 16 января 
2024 года включительно. Заявление подается в письменной форме на 
имя Администрации города Минусинска по любому из следующих адресов: 
Красноярский край, г.Минусинск, ул.Гоголя, 68, 2 этаж, каб. № 14; или 
Красноярский край, г.Минусинск, ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 2.

Граждане могут ознакомиться со схемой расположения земельного участка, 
ежедневно в рабочие дни с 9-00 до 12-00 и с 14-00 до 17-00, по адресу: 
Красноярский край, г.Минусинск, ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2023                    № АГ-2535-п

О принятии участия в IX Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды.

В целях участия муниципального образования город Минусинск 
Красноярского края в IX Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды, руководствуясь постановлением Правительства 

Приложение 1 к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 13.12.2023  № АГ-2535-п

Порядок приема и оценки предложений жителей по выбору 
общественной территории для реализации проекта создания комфортной 
городской среды.

1. Настоящий Порядок приема и оценки предложений жителей по выбору 
общественной территории для реализации проекта создания комфортной 
городской среды (далее – Порядок) разработан в целях определения 
общественной территории для реализации проекта создания комфортной 
городской среды, для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших 
проектов создания комфортной городской среды. 

2. В целях настоящего Порядка, под общественной территорией понимается 
территория общего пользования различного функционального назначения 
(площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных 
территорий), которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц 
(далее – общественная территория).

Предложения по общественной территории для реализации проекта 
создания комфортной городской среды вправе подавать жители населенного 
пункта из числа общественных территорий, включенных в муниципальную 
программу формирования комфортной городской среды в соответствии с 
настоящим Порядком.

3. Предложения по общественной территории для реализации проекта 
создания комфортной городской среды (далее – предложения) принимаются:

- в письменной форме в пунктах сбора предложений, определенных в 
приложении № 2 к настоящему постановлению;

- в электронной форме в виде ссылки на платформу anketolog.ru, в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
администрации города Минусинск https://minusinsk.info/. 

Предложения принимаются в свободном изложении и в сроки, установленные 
настоящим постановлением.

4. Общественная комиссия, созданная для организации общественного 
обсуждения проектов и подведения итогов, в срок до 28.12.2023 на очном 
заседании подводит итоги приема предложений и определяет общественную 
территорию, набравшую наибольшее количество предложений для реализации 
проекта создания комфортной городской среды.

5. Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания 
общественной комиссии в двух экземплярах. Один экземпляр вышеуказанного 
протокола направляется в орган местного самоуправления.

6. Протокол заседания общественной комиссии подлежит опубликованию в 
течение 2-х рабочих дней в средствах массовой информации и на официальном 

Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил 
предоставления средств государственной поддержки из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения 
муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской среды», Уставом городского округа 
город Минусинск Красноярского края, постановлением Администрации города 
Минусинска от 30.11.2017 № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2030 годы 
муниципального образования город Минусинск», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды (далее – Всероссийский конкурс). 

2. Утвердить Порядок приема и оценки предложений жителей по выбору 
общественной территории, для реализации проекта создания комфортной 
городской среды из числа общественных территорий, включенных в 
муниципальную программу формирования комфортной городской среды, 
согласно приложению № 1.

3. Начать прием предложений жителей по выбору общественной территории 
для реализации проекта создания комфортной городской среды (далее – 
предложения) с 13.12.2023 по 27.12.2023.

4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, 
осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов 
Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте 
муниципального образования в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Главы города по общественно – политической работе Кырова В.В.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.



2

Приложение 2 к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 13.12.2023 № АГ-2535-п

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов сбора предложений жителей по выбору общественной терри-

тории г. Минусинск Красноярского края для реализации проекта создания 
комфортной городской среды во Всероссийском конкурсе
№
п/п

Наименование объекта по 
приему предложений

Адрес расположения 
объекта по приему 
предложений

Период приёма 
предложений

1. Здание Администрации 
города Минусинска

г. Минусинск, 
ул. Гоголя, 68, 1 этаж.

Пн. - Пт. с 9:00 до 18:00
Выходные: сб., вс.

2. Здание МАУК «Центр 
культурного развития»

г. Минусинск, 
ул. Народная, 17 

Пн. - Вс. с 9:00 до 18:00
Выходные: сб., вс.

3. Здание МБУ «Молодежный 
центр «Защитник»

г. Минусинск, 
ул. Штабная, 14, 1 этаж

Пн. - Пт. с 8:30 до 22:00.
Сб. – Вс. с 9:00 до 21:00

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2023				                      № АГ-2537-п

Об утверждении Положения о проведении Новогодней ёлки Главы го-
рода Минусинска для одарённых детей в 2023 году 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВ-
ЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении Новогодней ёлки Главы города Ми-
нусинска для одарённых детей в 2023 году согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осу-
ществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Ад-
министрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муници-
пального образования город Минусинск в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Гла-
вы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-
ного опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

сайте муниципального образования в сети Интернет.

Утверждено постановлением 
Администрации города Минусинска 

от 13.12.2023 № АГ-2537-п 

Положение о проведении Новогодней ёлки Главы города Минусинска 
для одарённых детей в 2023 году

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи и порядок проведения 

мероприятия для одарённых детей города Минусинска «Новогодняя ёлка Главы 
города Минусинска для одарённых детей» (далее – мероприятие).

1.2. Участие в мероприятии является средством поощрения детей, показав-
ших высокие результаты в учебной, творческой, спортивной, научно-исследова-
тельской, социально-значимой или общественной деятельности.

2. Цели и задачи мероприятия
2.1. Целью мероприятия является поощрение и стимулирование талантли-

вых, одарённых детей города Минусинска к развитию творческого, интеллекту-
ального, спортивного потенциала.

2.2. Задачами мероприятия являются:
2.2.1. создание благоприятных условий и праздничной атмосферы для пол-

ноценного отдыха детей;
2.2.2. стимулирование творческого, интеллектуального и спортивного потен-

циала детей города Минусинска, пропаганда позитивного образа жизни, актив-
ной жизненной позиции;

2.2.3. привлечение общественного внимания к работе с одарёнными детьми.

3. Сроки и место проведения мероприятия
3.1. Сроки и место проведения мероприятия: 27 декабря 2023 года, в Центре 

культурного развития г. Минусинск по адресу: Красноярский край, г. Минусинск, 
ул. Народная, д.17.

4. Учредитель и организаторы мероприятия
4.1. Учредителем мероприятия является Администрация города Минусинска.
4.2. Организаторы мероприятия:
4.2.1. Управление образования администрации города Минусинска:
организует информационную кампанию о мероприятии;
осуществляет прием и обработку заявок на участие в мероприятии;
4.2.2. муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культурного 

развития г. Минусинск»:
обеспечивает изготовление пригласительных билетов для участников меро-

приятия;
обеспечивает приобретение подарков участникам мероприятия;
предоставляет зрительный зал и нижнее фойе для проведения мероприятия;
обеспечивает новогоднее оформление помещений, задействованных при 

проведении мероприятия;
обеспечивает работу специалистов, задействованных в проведении меро-

приятия;
обеспечивает охрану и медицинское обслуживание участников мероприятия;
организует работу интерактивной площадки в зрительном зале и нижнем 

фойе с участием Деда Мороза и Снегурочки;
обеспечивает проведение новогоднего представления для участников меро-

приятия.

5. Требования к участникам мероприятия
5.1. В мероприятии могут принять участие 50 детей в возрасте от 9 лет до 11 

лет включительно, проживающих на территории города Минусинска.
5.2. Претендентами на участие в мероприятии являются обучающиеся об-

разовательных организаций: 
имеющие особые успехи в учебной деятельности, подтвержденные отличны-

ми и хорошими оценками на протяжении последних двух лет;
имеющие особые достижения: 
- в спорте, искусстве и творчестве, успехи в которых подтверждаются грамо-

тами (другими документами) за последние два года, победители (призеры) муни-
ципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских, международных 
выставок, соревнований, иных конкурсных мероприятий; 

- в научно-исследовательской деятельности, успехи в которой подтвержда-
ются грамотами (другими документами) за последние два года, победители (при-
зеры) муниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских, между-
народных олимпиад, иных конкурсных мероприятий.

6. Порядок формирования и предоставления списка детей
6.1. Списки детей на посещение мероприятия и получение подарков (далее 

– списки детей) формируются Управлением образования администрации города 
Минусинска в соответствии с порядком, утвержденным приказом Управления об-
разования администрации города Минусинска.

6.2. Управление образования администрации города Минусинска направляет 
списки детей в муниципальное автономное учреждение культуры «Центр куль-
турного развития г. Минусинск» в срок до 15 декабря 2023 года.

6.3. Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культурного 
развития г. Минусинск» передает в Управление образования администрации го-
рода Минусинска пригласительные билеты в количестве 50 (пятьдесят) штук для 
детей и 10 (десять) штук для сопровождающих их лиц. Управление образования 
администрации города Минусинска производит оповещение участников меро-
приятия о дате и месте проведения мероприятия. 

7. Финансирование
7.1. Организация мероприятия осуществляется за счет средств субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание му-
ниципальных услуг (выполнение работ) муниципального автономного учрежде-
ния культуры «Центр культурного развития г. Минусинск».

7.2. Обеспечение новогодними подарками осуществляется за счет благотво-
рительной помощи и (или) иной приносящей доход деятельности.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2023				             № АГ-2539-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Мину-
синска от 22.11.2023 № АГ-2383-п «Об определении объектов для исполне-
ния наказания в виде обязательных и исправительных работ»

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях обе-
спечения исполнения наказания в виде обязательных и исправительных работ, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Постановление Администрации города Минусинска от 22.11.2023 № АГ-
2383-п «Об определении объектов для исполнения наказания в виде обязатель-
ных и исправительных работ» внести следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 9 следующего содержания: 
«Пункт 40 приложения 2 к настоящему постановлению вступает в силу со 

дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоот-
ношения, возникшие с 01.11.2023 года.». 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осу-
ществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Адми-
нистрации города Минусинска, разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня следующего, за днем его офици-

ального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.



3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2023				                     № АГ-2541-п

Об утверждении Положения о порядке организации и проведения Но-
вогодней ёлки Главы города Минусинска в 2023 году для детей из семей 
военнослужащих и (или) мобилизованных, принимающих участие в специ-
альной военной операции, детей погибших участников специальной во-
енной операции 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВ-
ЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения Новогодней 
ёлки Главы города Минусинска в 2023 году для детей из семей военнослужащих 
и (или) мобилизованных, принимающих участие в специальной военной опера-
ции, детей погибших участников специальной военной операции согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Мину-
синска:

от 02.12.2022 № АГ-2535-п «Об утверждении Положения о порядке органи-
зации и проведения Новогодней ёлки для детей из малообеспеченных семей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, и из семей граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации»;

от 15.12.2022 № АГ-2636-п «О внесении изменений в постановление Ад-
министрации города Минусинска от 02.12.2022 № АГ-2535-п «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения Новогодней ёлки для детей из 
малообеспеченных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и из се-
мей граждан, призванных на военную службу по мобилизации»;

от 30.12.2022 № АГ-2832-п «О внесении изменений в постановление Ад-
министрации города Минусинска от 02.12.2022 № АГ-2535-п «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения Новогодней ёлки для детей из 
малообеспеченных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и из се-
мей граждан, призванных на военную службу по мобилизации». 

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осу-
ществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Ад-
министрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муници-
пального образования город Минусинск в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Гла-
вы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-
ного опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Утверждено постановлением 
Администрации города Минусинска

от 13.12.2023 № АГ-2541-п 

Положение о порядке организации и проведения Новогодней ёлки Гла-
вы города Минусинска в 2023 году для детей из семей военнослужащих 
и (или) мобилизованных, принимающих участие в специальной военной 
операции, детей погибших участников специальной военной операции 

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в рамках общегородских культур-

но-массовых мероприятий для детей и подростков из семей военнослужащих 
и (или) мобилизованных города Минусинска, принимающих участие в специ-
альной военной операции, детей погибших участников специальной военной 
операции. 

1.2. В рамках проведения мероприятий, связанных с Новогодними праздни-
ками в муниципальном образовании город Минусинск, проводится Новогодняя 
ёлка Главы города Минусинска для детей из семей военнослужащих и (или) мо-
билизованных, принимающих участие в специальной военной операции, детей 
погибших участников специальной военной операции (далее – мероприятие).

1.3. Организатором мероприятия является муниципальное автономное уч-
реждение культуры «Центр культурного развития г. Минусинск».

1.4. Организация мероприятия для категории детей, указанных в п. 1.1, осу-
ществляется за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципального автономного учреждения культуры «Центр культурного разви-
тия г. Минусинск».

1.5. Обеспечение новогодними подарками детей и подростков из семей воен-
нослужащих и (или) мобилизованных, принимающих либо принимавших участие 
в специальной военной операции, детей погибших участников специальной во-
енной операции осуществляется за счет благотворительной помощи. 

2. Цели и задачи 
2.1. Сохранение традиционных ценностей празднования Нового года.
2.2. Организация досуга детей из семей военнослужащих и (или) мобилизо-

ванных, принимающих участие в специальной военной операции, детей погиб-
ших участников специальной военной операции.

	
3. Сроки и место проведения мероприятия
3.1. Сроки и место проведения мероприятия: 27 декабря 2023 года, в Центре 

культурного развития г. Минусинск по адресу: Красноярский край, г. Минусинск, 

ул. Народная, д.17.

4. Порядок формирования и предоставления списка детей
4.1. В мероприятии принимают участие 300 детей в возрасте от 5 до 12 лет из 

семей военнослужащих и (или) мобилизованных, принимающих участие в спе-
циальной военной операции, детей погибших участников специальной военной 
операции.

4.2. Списки детей на посещение мероприятия и подарков (далее – списки де-
тей) формируются КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания на-
селения «Минусинский» (далее – КГБУ СО «КЦСОН «Минусинский»), согласно 
составленным социальным паспортам на членов семей, участников специаль-
ной военной операции, совместно с Управлением образования администрации 
города Минусинска. 

4.3. КГБУ СО «КЦСОН «Минусинский» направляет списки детей в муници-
пальное автономное учреждение культуры «Центр культурного развития г. Ми-
нусинск» и в Благотворительный фонд «Минусинск» в срок до 15 декабря 2023 
года.

4.4. КГБУ СО «КЦСОН «Минусинский» совместно с отделом - центром муни-
ципального управления – проектным офисом администрации города Минусин-
ска производит оповещение адресатов о дате и месте проведения мероприятия. 

5. Порядок посещения мероприятия и выдача подарков
5.1. Право на посещение мероприятия имеют дети в возрасте от 5 до 12 лет 

из семей военнослужащих и (или) мобилизованных города Минусинска, прини-
мающих участие в специальной военной операции, детей погибших участников 
специальной военной операции.

5.2. Право на получение подарков имеют дети и подростки в возрасте от 0 до 
17 лет из семей военнослужащих и (или) мобилизованных города Минусинска, 
принимающих либо принимавших участие в специальной военной операции, де-
тей погибших участников специальной военной операции.

5.3. На мероприятии дети должны находиться в сопровождении одного из 
родителей, опекуна, попечителя (законных представителей).

5.4. На основании списка детей и сопровождающих их лиц (не более 1), 
сформированного в соответствии с п. 1.1 и разделом 4 настоящего Положения, 
под роспись родителя (законного представителя) производится выдача пригла-
сительных билетов на новогоднее представление в срок до 25 декабря 2023 года 
в кассе муниципального автономного учреждения культуры «Центр культурного 
развития г. Минусинск» по предъявлению подтверждающих документов (паспорт, 
свидетельство о рождении ребенка).

5.5. В случае невозможности детей, указанных в пункте 5.1, принять участие 
в мероприятии (по болезни, временное отсутствие по месту жительства), им пре-
доставляется право на получение подарка, который выдается родителю, опеку-
ну, попечителю (законному представителю) по предъявлению подтверждающего 
документа (паспорт, свидетельство о рождении ребенка) и неиспользованного 
пригласительного билета на мероприятие.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2023				                    № АГ-2543-п

Об установлении публичного сервитута
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 

№ 136-ФЗ, федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского 
края, ходатайства об установлении публичного сервитута от 03.11.2023, исх. № 
020/13990, вх. № АГ-11355-вх от 15.11.2023 от акционерного общества «КрасЭ-
ко», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута на земли, категория земель – 
земли населенных пунктов, находящиеся в государственной собственности 
право на которые не разграничено, площадью 713 кв.м, в границах кадастрового 
квартала 24:53:0110371, согласно графического описания местоположения гра-
ниц публичного сервитута (приложение 1).

2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства акционерно-
го общества «Красноярская региональная энергетическая компания» (660049, 
Красноярский край, г.Красноярск, пр.Мира, д.10, пом.55, ОГРН 1152468001773, 
ИНН 2460087269), площадью 713 кв.м на земли, находящиеся в государствен-
ной собственности право на которые не разграничено, в целях строительства 
и эксплуатации ЛЭП-0,4 кВ в составе объекта: «Строительство ЛЭП-0,4 кВ 
для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский 
край, г. Минусинск, ул. Абаканская, д. 66 а», в границах кадастрового квартала 
24:53:0110371, сроком на 10 лет.

3. Утвердить схему границ прилегающей территории, в целях строительства 
и эксплуатации ЛЭП-0,4 кВ в составе объекта: «Строительство ЛЭП-0,4 кВ для 
электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский край, г. 
Минусинск, ул. Абаканская, д. 66 а», площадью 713 кв.м, в границах кадастрово-
го квартала 24:53:0110371 (приложение 2). 

4. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка устанав-
ливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости (K.S.ср.ур. * Sз.у. * 
0.01%, и составляет: 814,10 руб. * 713 кв.м*0,01% = 58,05 руб.). 

Установить размер платы за публичный сервитут в размере 58 руб. 05 коп. 
(пятьдесят восемь рублей 05 копеек) в год (ст.39.46 ЗК РФ).

5. Акционерному обществу «Красноярская региональная энергетическая 
компания» в установленном законом порядке обеспечить проведение работ 



4
при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается 
публичный сервитут.

6. Акционерное общество «Красноярская региональная энергетическая ком-
пания» вправе:

6.1. приступить к осуществлению публичного сервитута после внесения све-
дений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости 
и внесения платы за публичный сервитут;

6.2. в установленных границах публичного сервитута осуществлять в соот-
ветствии с требованиями законодательства Российской Федерации деятель-
ность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

7. Муниципальному казенному учреждению города Минусинска «Землеу-
стройство и градостроительство» (Атаманенко) обеспечить в установленном 
законом порядке:

7.1. опубликование настоящего постановления в печатном средстве муни-
ципального образования город Минусинск - «Минусинск официальный» и раз-
мещение его на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» 
и на официальном сайте муниципального образования город Минусинск;

7.2. направить копию решения правообладателю публичного сервитута;
7.3. направить копию решения об установлении публичного сервитута в ор-

ган регистрации прав.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Гла-

вы города по общественно-политической работе Кырова В.В.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2023				                    № АГ-2544-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Ми-
нусинска от 22.03.2016 № АГ-381-п «Об утверждении Положения об опла-
те труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города 
Минусинска»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом городского округа город Минусинск Красноярский край, ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 22.03.2016 № АГ-
381-п «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципаль-
ных унитарных предприятий города Минусинска» (с изменениями от 30.12.2016 
№ АГ-2405-п, 29.01.2018 № АГ-82-п, 03.02.2021 №АГ-151-п), внести следующие 
изменения: 

В приложение «Положения об оплате труда руководителей муниципальных 
унитарных предприятий города Минусинска (далее - Положение):

в раздел 2 «Должностной оклад руководителей предприятий»:
 пункт 2.2.1 дополнить абзацем 7 «Кзо – коэффициент захоронения твердых 

коммунальных отходов, сбор и обработка сточных вод в сфере ЖКХ»;
дополнить пунктом 2.2.5. « Кзо применяется в случае, если предприятие ока-

зывает услуги по захоронению твердых коммунальных отходов, сбор и обработ-
ка сточных вод в сфере ЖКХ: Кзо устанавливается 1,35». 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осу-
ществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Адми-
нистрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Минусинск в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Гла-
вы города по экономике и финансам – руководителя управления экономики и 
имущественных отношений администрации города Минусинска Грязеву Е.Н. 

 4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его офици-
альным опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.


